Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

детский центр «Автогородок»

муниципального образования город Краснодар
ул. Ставропольская, 123/Г, г. Краснодар, 350040 тел. 233-86-89

П Р И К А З

31.08.2021 г.                                                                                               № 34/2-У

г. Краснодар

О внесении изменений и дополнений в образовательный процесс

МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»

Во исполнение приказа министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г.

 N 196, «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам»,  изменениям в документах в ред. Приказов Минпросвещения

России от 05.09.2019 N 470, от 30.09.2020 N 533

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных

программ в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» с соблюдением действующего

законодательства в течение всего календарного года, включая каникулярное

время.

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с

индивидуальными учебными планами в объединениях по интересам,

сформированных в группы обучающихся одного возраста или разных

возрастных категорий (разновозрастные группы), являющиеся основным

составом объединения (например, клубы, секции, кружки, лаборатории, студии,

оркестры, творческие коллективы, ансамбли, театры, мастерские, школы)

(далее - объединения), а также индивидуально.

3. В связи с внесёнными изменениями в приказ пункта 9, направленность

«Социально-гуманитарная», ранее была направленность «социально-

педагогическая», внести изменения в документы МБОУ ДО ДЦ «Автогородок».

4. При разработке и реализации дополнительных общеобразовательных

программ использовать различные образовательные технологии, в том числе

дистанционные образовательные технологии, электронное обучение. (Приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г.

N 816 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 18

сентября 2017 г., регистрационный N 48226).

5. При реализации дополнительных общеобразовательных программ в

МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» могут применяться формы организации

образовательной деятельности, основанные на модульном принципе

consultantplus://offline/ref=4E2DFD678218C880A9804E0893564ADE3DE772EC5FD5114FBA05EAFC2341F4BE4028840B26A9D541305ACA5311A29D5C673DE3525003BB166023N
consultantplus://offline/ref=4E2DFD678218C880A9804E0893564ADE3DE27CE95CD8114FBA05EAFC2341F4BE4028840B26A9D541305ACA5311A29D5C673DE3525003BB166023N

представления содержания образовательной программы и построения учебных

планов и  использования соответствующих образовательных технологий.

6. В работе объединений при наличии условий и согласия педагога

объединения совместно с несовершеннолетними обучающимися могут

участвовать их родители (законные представители).

7. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных

программ в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» с соблюдением действующего

законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия учащихся и сотрудников.

8. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО

ДЦ «Автогородок»                                                                 А.Н. Шалимов

		2021-09-17T16:08:17+0300
	Шалимов Анатолий Николаевич